Serie ZSE40A(F)/ISE40A
M8 Anschluss Ausführung
neuneuneu
RoHS IP65
Kann bis zu Kann bis zu 1010 Sensoren gleichzeitig kopieren. Sensoren gleichzeitig kopieren.
Digitaler Präzisionsdruckschalter
mit 2-farbiger Anzeige
Die Einstellungen des Hauptsensors können auf untergeordnete Sensoren

Merkmale 1
RoHS
Bestellschlüssel
Serie ZSE40A(F)/ISE40A
Digitaler Präzisionsdruckschalter
mit 2-farbiger Anzeige
®
ISE40A 01 X M
ZSE40A 01 Y M
Nenndruckbereich
ISE40A –0.1 bis 1.000 MPa
Ausgangsdaten
NPN offener Kollektor 2 Ausgänge + analoge Spannung/Auto-Referenzeingang
PNP offener Kollektor 2 Ausgänge + analoge Spannung/Auto-Referenzeingang
NPN offener Kollektor 2 Ausgänge + analoger Strom/Auto-Referenzeingang
PNP offener Kollektor 2 Ausgänge + analoger Strom/Auto-Referenzeingang
NPN offener Kollektor 2 Ausgänge + Kopierfunktion
PNP offener Kollektor 2 Ausgänge + Kopierfunktion
R
T
S
V
X
Y
Befestigungselement A
Befestigungselement B
Befestigungselement D
Adapter für Schalttafeleinbau
ZS-24-A
ZS-24-B
ZS-24-D
ZS-35-C
ZS-35-D
ZS-35-F
ZS-35-G
Adapter für Schalttafeleinbau +
Front-Schutzabdeckung
A
B
D
E
F
01 N01 W1 WF1 M5 C4 C6
Option 1
Bezeichnung Symbol Bestell-Nr.
Leitung
Bestell-Nr. Option
Nenndruckbereich
ZSE40A
ZSE40AF
0.0 bis –101.3 kPa
–100.0 bis 100 kPa
Bestelloptionen
Option 2

M5 x 0.8
1
Bestellschlüssel [Für M8 Ausführung]
ISE40A 01 P M
ZSE40A 01 P M
ISE40A −0.1 bis 1.000 MPa
ZSE40A 0.0 bis −101.3 kPa
01
N01
N
P
—
M
P
L
L
L
�
—
—
—
—
Y
�
—
�
�
K
T
Serie ZSE40A(F)/ISE40A
—
A
D
M8 Anschluss
Für Vakuum und
Vakuum/Überdruck
Für Überdruck
Nenndruckbereich
Ausgangsdaten
Nenndruckbereich
R 1/8 (mit M5 Innengewinde)
NPT 1/8 (mit M5 Innengewinde)
NPN offener Kollektor 1 Ausgang
PNP offener Kollektor 1 Ausgang
Option 1
ohne

∗ Standard-Spezifikationen finden Sie im Bestellschlüssel auf Seite 1.
Verfügt über ein Anschlusskabel, das auf 3 m verlängert wurde.
Bestellschlüssel
ZSE40A(F)/ISE40A X501
Druckluftanschluss∗
Ausgangsdaten∗
Option∗
Bestellschlüssel
ZSE40A(F)/ISE40A X531
Ausgangsdaten
   X: NPN offener Kollektor 2 Ausgänge
   Y: PNP offener Kollektor 2 Ausgänge
Pin-Anordnung
Anschlusskabellänge 3 m1
Symbol
-X501
Vorverdrahteter M12-Stecker mit 4 Pins (Anschlusskabellänge 100 mm)2
Symbol
-X531
Serie ZSE40A(F)/ISE40A
Bestelloptionen
SMC informiert Sie über Details zu Abmessungen, technischen Daten und Lieferzeiten.
Bestell-
 optionen
20
Schlauch
atmosphärischer
Entlüftungsanschluss
Serie ZSE40A(F)/ISE40A
Produktspezifische Sicherheitshinweise 1
Vor der Inbetriebnahme durchlesen. Siehe Umschlagseiten 1 für "Sicherheitshinweise".
1.  Vermeiden Sie beim Betrieb ein Hinunterfallen oder Eindrücken des
Signalgebers, und setzen Sie ihn keiner übermäßigen Krafteinwirkung
aus (max. 100 m/s2). Auch wenn das Schaltergehäuse unbeschädigt
bleibt, können Teile im Sensorinneren beschädigt werden und
Funktionsstörungen verursachen.
2.  Die Zugfestigkeit des Kabels beträgt 49 N. Wird eine höhere Zugkraft
angewendet, kann es zu Fehlfunktionen kommen. Halten Sie den
Sensor immer am Gehäuse fest, und lassen Sie ihn nicht am Kabel
hängen.
3.  Überschreiten Sie beim Anschluss der Leitung an den Signalgeber nicht
das Einschraub-Drehmoment von 7 bis 9 N·m . Andernfalls kann es zu
Fehlfunktionen des Schalters kommen.
4.  Verwenden Sie Drucksensoren nie zusammen mit ätzenden und/oder
brennbaren Gasen oder Flüssigkeiten.
Achtung
Handhabung
Achtung
Anschluss
1. Anschlussfehler können den Schalter beschädigen und
Fehlfunktionen bzw. fehlerhafte Schalterausgaben
verursachen.
2. Die Anschlussarbeiten sind bei ausgeschalteter
Stromversorgung durchzuführen.
3. Verlegen Sie die Leitungen getrennt von Starkstrom- und
Hochspannungsleitungen. Elektrische Kopplungen
können Fehlfunktionen des Schalters verursachen.
4. Vergewissern Sie sich bei Verwendung eines
handelsüblichen Schaltreglers, dass das Masse-Terminal
geerdet ist.
Achtung
1. Dieser Druckschalter verfügt über die
CE-Kennzeichnung, er ist allerdings nicht mit einem
Überspannungsschutz gegen Blitzschlag
ausgestattet. Sehen Sie gegebenenfalls direkt an den
Systemkomponenten Maßnahmen gegen
Blitzstoßspannungen vor.
2. Der Druckschalter ist nicht explosionssicher gebaut.
Sie sollten daher nie in Umgebungen mit explosiven
Gasen eingesetzt werden, da folgenschwere
Explosionen verursacht werden können.
Betriebsumgebung
Warnung
Betriebsumgebung
1. Verwenden Sie das Produkt nicht in Umgebungen, in
denen es Öl- oder Lösungsmittelspritzern ausgesetzt
ist.
2. Wird der Druckschalter an einem Ort verwendet, an